
 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
bankovní spojení  KB Brno-venkov,  č.ú. 27-5826360267/0100 IČO  70932581 DIČ CZ70932581 
pracoviště  ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno  tel  547 120 301 fax   547 120 302 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

III/37719  ŽERNOVNÍK -  LUBĚ -  UNÍN ,  2.ETAPA  

____________________________________________________________________________ 
 

Dotaz k ZD č. 4:  

Chtěli bychom položit dotaz a zároveň posíláme vyjádření vedoucího technologa naší společnosti 
k Vysvětlení ZD č.1 k VZ „III/37719 Žernovník – Lubě – Unín, 2.etapa“ k odpovědi č.1.  
Jedná se o pokládku obrusné vrstvy a návrh technologie, která vychází z podmínky autobusové linkové 
dopravy.  
Dle tohoto vyjádření nelze splnit požadavek, aby bylo možné pustit autobusy na čerstvě položenou 
obrusnou vrstvu ve Vámi požadované době tj. 1 hodinu po pokládce, aniž by byly porušeny předpisy 
dle ČSN 73 6121 čl. 5.5  
   
Požadavek na provádění pokládky asfaltové obrusné vrstvy v celé šířce vozovky mezi jednotlivými 
autobusovými spoji s cca 30-60 min na vyklizení silnice a zchladnutí asfaltové směsi pro průjezd 
autobusu, není relevantní, jelikož je nutné upozornit na průběh ochlazování asfaltové hotové vrstvy, 
viz obr. níže. Dle ČSN 73 6121 čl. 5.5. je možné silniční provoz na nově položené asfaltové vrstvě lze 
zahájit až po dostatečném ochlazení vrstvy (obvykle teplota ≤ +40 °C), tzn. při teplotě vzduchu 10-20 
°C čas od ukončení pokládky asfaltové směsi (nikoliv hutnění) 80 - 100min., při teplotě vzduchu 20-
30°C je to 100 - 130min.  
Během Vámi navržené doby na odklizení a zchladnutí cca 60min není možné, aby byly splněny 
podmínky pokládky a zahájení provozu dle ČSN 73 6121.    

   
   

 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

____________________________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
bankovní spojení  KB Brno-venkov,  č.ú. 27-5826360267/0100 IČO  70932581 DIČ CZ70932581 
pracoviště  ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno  tel  547 120 301 fax   547 120 302 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Odpověď ZD č. 4: 

      

Projednání DIO bude v kompetenci vybraného zhotovitele. Za předpokladu nemožnosti úplné 

uzavírky kvůli nutnosti průjezdu BUS není možné s ohledem na šířku vozovky provádět stavbu 

po polovinách. Vybraný zhotovitel bude muset nasadit dostatečně kapacitní finišer (nebo 

finišery), při jehož použití bude splněna podmínka na ochlazení vrstvy v rámci proluk v jízdním 

řádu nebo práce provádět o víkendu nebo v nočních hodinách, kdy jsou časové intervaly větší. 

Vše v kompetenci a možnostech zhotovitele. 
 

 

 

 

V Brně, dne 22.06.2022 

 

 

 

 

                          Mgr. Martina Křivánková 

                     vedoucí právního oddělení 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-06-22T08:02:58+0200




